

چمران: فعالیت سازمان شهرداری ها غیرقانونی است

رئیس مجمع مشورتی روسای شوراهای اسلامی کلانشهرها و مراکز استان گفت: سازمان شهرداری ها هنوز هم اساسنامه ندارد و غیرقانونی است. به گزارش تنسیم از همدان، مهدی چمران در مراسم پایانی اجلاس هفتاد و سومین مجمع مشورتی روسای شوراهای اسلامی کلانشهرها و مراکز استان اظهار کرد: اصل تاسیس شوراها به دلیل بحث اصولی و اساسی، سپردن کار مردم به دست مردم است. وی با بیان اینکه متأسفانه به خوبی نقش شوراها اجرا نشد و شاهد اجرای کمی ناقص قانون اساسی در زمینه شوراها هستیم، تصریح کرد: به همین دلیل مشکلات فراوانی وجود دارد که شوراها و شهرداری ها با آنها دست به گریبان هستند. رئیس مجمع مشورتی روسای شوراهای اسلامی کلانشهرها و مراکز استان بیان کرد: رضایتمندی شهروندان بر عهده شهرداری ها و شوراها است و از حیات تا ممت همه با شهرداری ها کار دارند. چمران افزود: سال گذشته در همین مراسم مدیرکل سازمان شهرداری های وقت اساسنامه ای برای سازمان شهرداری ها آورد که مجدد همه چیز به وزارت کشور سابق و شهرداری های سابق باز می گشت و شوراها و شهرداری ها تشکیلاتی ظاهری بودند. وی با بیان اینکه بر آن اساس هر اقدامی نیاز به مجوز سازمان شهرداری ها داشت، تصریح کرد: البته با روشن بینی این اساسنامه در کمیسیون شوراها رد شد. سازمان شهرداری ها هنوز هم اساسنامه ندارد و غیرقانونی است ولی به اتحادیه شهرداری ها قطعاً نیاز داریم. رئیس مجمع مشورتی روسای شوراهای اسلامی کلانشهرها و مراکز استان ادامه داد: مرتباً شهرداری ها را از تراکم فروشی و تخلف منع می کنیم اما نمی گوئیم باید درآمد پایدار داشته باشند که به سمت تراکم فروشی نروند. چمران با انتقاد از عدم پرداخت کامل سهم شهرداری ها از مالیات بردارن شهرداری ها، تصریح کرد: سهم شهرداری ها از مالیات بر ارزش افزوده ابتدا ۳۳ درصد بود و اکنون به کمتر از ۵ درصد رسیده است. وی در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه طرح جامع باید به گونه ای تدوین شود که هر سال قابل اصلاح باشد، یادآوری کرد: طرح جامع شهری، سیاست نامه و مابقی ساماندهی شهر است. رئیس مجمع مشورتی روسای شوراهای اسلامی کلانشهرها و مراکز استان اظهار داشت: از ۲۵ سال پیش در همه کشورهای مترقی این روش اجرا می شود و طرح جامع شهر تهران نیز هر ساله اصلاح می شود. چمران با بیان اینکه از همه روسای شوراها و به ویژه نمایندگان مجلس انتظار داریم که مشکلات و مسائل حل شود، گفت: درخواست داریم قانون مدیریت یکپارچه هماهنگ شهری را داشته باشیم و جایگاه شهرداری ها تثبیت و چند پارچگی ها را در شهر نداشته باشیم.

روند کاهش محسوس دما در تهران

اداره کل هواشناسی استان تهران از روند کاهش محسوس دما در این استان طی هفته پیش رو خبر داد. به گزارش ایسنا، براساس بررسی و تحلیلی نقشه های پیش یابی، آسمان استان تهران طی پنج روز آینده، صاف تا کمی ابری، همراه با افزایش ابر و وزش باد پیش بینی می شود. همچنین تا ظهر دبیروز، جمعه، ۲۷ مهر، در نقاط پرتردد شهری، در بعضی ساعات، افزایش برخی آلاینده ها و کاهش کیفیت هوا پیش بینی شده بود. از بعد از ظهر دبیروز تا روز سه شنبه، ۲۷ مهر تا اول آبان، در بیشتر مناطق استان به ویژه مناطق جنوبی و غربی، به طور متناوب، گاهی وزش باد شدید با احتمال خیزش موقت گرد و خاک یا انتقال گرد و خاک از استان های همجوار مورد انتظار است. همچنین از بعد از ظهر روز یکشنبه تا سه شنبه، ۲۹ مهر تا اول آبان، در ارتفاعات، افزایش ابر، گاهی رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید دور از انتظار نیست و از روز شنبه تا پایان هفته، روند کاهش محسوس دما پیش بینی می شود. براساس این گزارش، تا قسمتی ابری، وزش باد و گاهی وزش باد شدید با بیشترین و کمترین دمای ۲۷ و ۱۸ درجه سانتیگراد و روز یکشنبه، ۲۹ مهر، صاف تا کمی ابری، وزش باد و گاهی وزش باد شدید با بیشترین و کمترین دمای ۲۸ و ۱۱ درجه سانتیگراد پیش بینی شده و ایستگاه نوجال با کمینه دمای ۲ درجه سانتیگراد سردترین ایستگاه استان تهران در ۲۴ ساعت گذشته گزارش شده است.

طبق آمار وزارت بهداشت ۷۲ درصد زنان اضافه وزن دارند؛

زنان را با ورزشان نسنجیم



آرمان ملی - شفق محمدحسینی: یکی از شخصیت های سریال «این ما هستیم»، سریالی آمریکایی که با کمی جست و جو پیدا خواهید کرد؛ زنی است که به دلیل مسائل عمیق و دردناکی که در کودکی با آن روبه رو بوده است، اضافه وزنی از همان سال های کودکی پیدا می کند و نمی تواند ورزش را کاهش دهد. دیدن این سریال باعث شد نظرم درباره همه افرادی با اضافه وزن زیاد که دیده بودم، تغییر کند. مادام ها با هم متفاوتیم. آنقدر متفاوت و پیچیده که برای هیچ دردی، نه جسمی و نه روحی نمی شود نسخه ای واحد برایمان بیچید. حتی ممکن است فردی برای یک سرماخوردگی ساده به دمنوش آویشن شفا یابد، اما دیگری حتما باید سرم بزند. کاش این تفاوت ها را درک کنیم، شرایط زندگی هم را در نظر بگیریم و بعد قضاوت کنیم. طبق آخرین پیمایش عوامل خطر بیماری های غیرواگیر در سال ۱۴۰۰، حدود ۳۱ درصد زنان ایرانی چاق هستند و فقط ۲۸ درصد آنان، وزن متناسب و بقیه اضافه وزن نیز دارند. یعنی در مجموعه ۷۲ درصد زنان ایرانی چاقی و اضافه وزن دارند. حالا دکتر ملیحه کیانفر، رئیس اداره سلامت میانسالان و مادران وزارت بهداشت با تاکید بر اهمیت توجه به سلامت زنان به عنوان نیمی از جمعیت کشور، اضافه وزن و چاقی ۷۲ درصد زنان ایرانی خبر داده است. درصدی که کم نیست، اما این مساله ای نیست که بتوان تنها با ذکر عدد و رقم به آن پرداخت و شاید نایزمد نگاهی جامع تر و عمیق تر هستیم. ما در جامعه ای رشد کردیم، که کاملاً زیرپوستی و بی هیچ آموزش مستقیمی؛ مدام درحال قضاوت یکدیگر هستیم و آنچنان موشکافانه ایرادهای هم را می گیریم و می بینیم که گاهی یادمان می رود، سال هاست نگاهی به آینده نینداخته ایم. این مساله شاید در جنس لطیف، به دلیل ظرافت ها و حساسیت های پیچیده روحی روانی که با آن دست و پنجه نرم می کنند بیشتر است. ما زنان عادت داریم خود را از چشم دیگران ببینیم. این در بطن وجود ما به یادگار نهادینه شده است. شاید به سبب تربیت و یا هم در ذات وجودی ما است. اما یکی می گوئید، وای چه خوشگل شدی، وای چقدر این لباس بهت میاد، آنچنان گل از گلمان می شکفت که سرخ و سفید می شویم و تا چند روز حاملمان خوب است. که فلانی گفت چقدر خوشگشت شدی! اما نکته دیگری که از زانمان نمی افتد، هم آن را درباره دیگر زنان به کار می بریم و هم خودمان از صبح تا شام، از جوانی تا پیری، همواره دغدغه اش را داریم. وزن ما است. همان عددی که این عقربه های ترازو نشان می دهد و گاهی چنان مارا به هم می ریزد و آشفته می کند، که خودمان را پاک از یاد می بریم. این جمله مدام در مکالمات میان زنان تکرار می شود، چاق شدی، لاغر شدی. انگار از ازل در ذهن تک ما حک کرده اند، ربطی هم به پیر و جوان ندارد. کافی است از مادر بزرگ تا نوجوان، نگاهی به اطراف بیندازید. البته اول نگاهی در آینه به خود کنید. یکی از اقوام ما بود که از کودکی هر باری می دیدمش، که البته زیاد هم نبود، یا می گفت چاق شدی یا لاغر شدی. آنقدر این جمله را تکرار کرده بود که در سال های نوجوانی، هر جا در مهمانی یا مجلسی می دیدمش، دوست نداشتم با هم روبه رو شوم، تا همان جمله کذایی را تکرار کند. هنوز هم با دیدنش یاد آن لبخندهای زورکی می افتم. خودش هرگز لاغر نبود، همیشه توپر بود! این جمله ها در مکالمه اغلب زنان، جمله هایی آشنا و تکراری است. انگار هیچ بحث و حرف دیگری نداریم باهم بزنیم. تا یک زنی تازه وارد را می بینیم، در جمع های دوستی، مهمانی ها و حتی در محل کار، اولین بحثی که شکل می گیرد، مربوط به وزن است. تو هم خیلیک خوبه، ورزش می کنی؟ صورتت پر شده، چکار کردی؟ کمی تپل شدی! این جمله هایی است که اغلب در مورد دیگران به کار می بریم، اما تا حالا چند بار پیش آمده است، که قبل از به زبان آوردنش با خود فکر کنیم که این جمله ما چه تاثیری در زنی که به او می گوئیم دارد! آیا هیچ پیشینه ای از او می دانیم؟ شاید کسی باشد که سال ها با ما است،

تلاش می کند لاغر شود. شاید پیشینه ای عذاب آور از شنیدن این جمله در کودکی داشته باشد، و در نهایت شاید اصلاً به ما ربطی نداشته باشد! چرا آنقدر توجه مان معطوف به ظاهر است؟ ما که مدام از دیگران گله داریم. آیا لازم است با هر تازه واردی، یا اصلاً دوستی قدیمی که بعد از مدت ها او را ملاقات کردیم، در همان چند جمله اول، فوراً به یادش بیاوریم که چاق شده یا لاغر شده. ما که به بار و انرژی کلمات توجهی نمی کنیم. شاید بیشترین آسیب را خودمان به هم می زنیم، پیش از اینکه جنس مخالف اصلاً به ذهنش رسیده باشد که بخواد آزارمان دهد. خودم بارها این اشتباه را تکرار کرده و می کنم. اصلاً چرا نمی توانیم راجع به مسائل دیگر با هم گفت و گو کنیم؟ چرا همه بحث ها اول و آخرش می رسد به ظاهر به وزن. زنی روی صندلی روبه روی نشسته است و عجیب مریاد یکی از شخصیت های سریال «این ما هستیم» می اندازد. دخترکی که تاثیر از دست دادن پدرش، سبب شد خوردن، برایش راهی برای تحمل رنج فقدان پدرش باشد و دیگران هم آنقدر نادیده اش گرفتند. تا این اضافه وزن برای سال ها زندگی اجتماعی اش را روبه نابودی کشاند.

تغذیه مناسب، تاثیرگذارتر از ورزش

یکی از ورزش هایی که در سال های اخیر توجه بسیاری را به خصوص در زایمان زنان به خود جلب کرده است، ورزش یوگا است. هر چند فواید این ورزش برای روح و جسم فرد بسیار است، اما اغلب آنها که در درازمدت به این ورزش می پردازند، معتقدند که در کاهش وزن هم تاثیر ماندگاری دارد. در همین راستا شماره محمدحسینی، مربی یوگا، درباره نقش ورزش به طور کلی در کاهش وزن به «آرمان ملی» گفت: هرچقدر هم که فعالیت ورزشی داشته باشد، اگر تغذیه مناسب نباشد، تاثیری در کاهش وزن ندارد و منجر به لاغری نمی شود. زیرا تو به تنهایی می توانی برای کاهش وزن رژیم غذایی بگیری، اما اگر به تنهایی ورزش کنی، روی لاغری ات تاثیری ندارد. زیرا میزان، کارلی دریافتی و خروجی کارلی است که باعث لاغری می شود. هرآدمی در هر سنی، باتوجه به استخوان بندی اش، باتوجه به جنسیت و سن اش، متابولیسم پایه اش، روزانه به یک مقدار کارلی دریافتی ای نیاز دارد که اگر کمتر از آن کارلی بخورد، به سمت کاهش وزن می رود. اگر بیشتر بخورد، که کارلی مازاد شود، به سمت افزایش وزن می رود. برای نگهداشتن وزن باید تقریباً کارلی مصرفی ات اندازه میزان متابولیسم پایه ات باشد. او درباره تاثیر ورزش در کاهش وزن نیز گفت: هرچقدر که ورزش و فعالیت داشته باشی، اگر کارلی دریافتی ات بیش از نیاز بدنت ات باشد، دچار اضافه وزن و چاقی می شوی. به همین دلیل اگر تغذیه ای رابعیت نکنی، با روزی نیم ساعت پیاده روی یا هفته ای دوسه بار ورزش کردن، تاثیر خاصی در وزن نمی گذارد. هر چند باز همان مقدار کم هم از ورزش

نکردن بهتر است. زیرا ورزش بر سیستم بدن فرد و سیستم عصبی اش اثرگذار است. سبب ترشح هورمون هایی در بدن فرد می شود که به بالا بردن اعتماد به نفس و بهبود سلامتی فرد کمک می کند. محمدحسینی درباره سن زنان و تاثیر آن در همه فعالیت هایشان به خصوص ورزش گفت: زنان زمانی که به میان سالی می رسند، دچار این تصور می شوند که نمی توانند ورزش را آغاز کنند و با آغاز ورزش آسیب خواهند دید، به همین دلیل دنبال شروع آن نمی روند. درحالی که کاملاً برعکس است، زمانی که با به میانسالی می گذاری، باید ورزش را آغاز کنی، البته چه بهتر که پیش از آن آغاز کرده باشی. زیرا عضلات بدن شروع به تحلیل رفتن می کنند و آب داخل مفاصل کم می شود و مفاصل ضعیف می شوند. آناتومی بدن انسان، برای حرکت کردن ساخته شده است، وگرنه ما این مقدار مفصل نداشتیم. به همین خاطر هرچه حرکت بیشتر باشد، برای بدن مفیدتر است. او درباره تاثیر افزایش سن بر بدن نیز گفت: هرچه سن بالاتر می رود، متابولیسم کمتر شده عضلات شروع به تحلیل رفتن می کنند. هرچه حجم عضلات فرد بیشتر باشد، به سلامت استخوان ها و مفاصل کمک می شود. یک اصطلاحی در میان مربیان است که می گویند، عضای پیری توفرنزندات نیستند، بلکه مفاصل و عضلات هستند. اتفاقاً بدن ما، تا کمتر به یوگی استخوان و ارتوز درچار شویم. این مربی یوگا درباره تاثیر بارداری بر زندگی زنان گفت: طبق تجربه ای که من داشتم، همه شاگردانم تا پیش از بارداری، به دنبال سلامتی خود و ورزش هستند، اما بعد از بارداری، کاملاً خود را فراموش می کنند. حالا یا به این دلیل است که نگهداری از فرزند بیشتر وقتشان را می گیرد، یا اینکه به دلیل اینکه سنشان بالا می رود است. آنقدر خود را درگیر خانواده می کنند و به دنبال برطرف کردن نیازهای خانواده هستند. که نیازهای فردی خود و بدن خود را از یاد می برند. به همین دلیل است که اکثر زنان ایرانی، در میان سالی مشکلات جسمی و روحی بسیاری دارند، درحالی که در مقایسه با دیگر کشورها، آنها تازه بارسیدن به سنین میانسالی به دنبال تفریحاتی می روند که تا آن زمان فرصتش را نداشتند و بسیار سالم تر و شادتر از زنان ایرانی هستند. خودشان معذب تر از دیگران هستند، این را یکی از زنانی می گوید، که اضافه وزنی بالای «اکیلو دار»، اما بعد از بارداری، دیگر نتوانست لاغر شود. حالا در هر مهمانی و بعد از هر لقمه ای که به دهان می گذارد، با خودش می گوید که باید به زودی شروع به ورزش کنم، رژیم بگیرم، اما مهمانی که تمام می شود، بعد از خوردن آن دوناتی که آخر شب با شیرکا کاتو می خورد، به گفته خودش همه اینها را به فراموشی می سپارد.

قائم مقام انجمن نایبانیان ایران مطرح کرد

آزمون استخدامی که نایبانیان در آن قبول، اما در مصاحبه رد شدند



همین چندروز قبل روزجهانی نایبانیان بود، روزی که هرسال با نزدیک شدن به آن، سراغی از آنها گرفته می شود، اما باز با گذر از این روز، به دست فراموشی سپرده می شوند. در همین راستا قائم مقام انجمن نایبانیان ایران با اشاره به برگزاری اولین آزمون استخدامی معلولان که در خرداد ماه برگزار شد، اعلام کرد که نایبانیان در این آزمون مغفول واقع شدند و برگزاری این آزمون برای این قشر راه به جایی نبرد، چراکه بسیاری از این افراد با وجود قبولی در آزمون، در مصاحبه شفاهی، به علت اختلالات بینایی رد شدند. منصور شادکام در گفت و گو با ایسنا، با استناد به آمار سازمان بهداشت جهانی که براساس آن ۱۰ درصد جمعیت هر کشور دارای معلولیت اعلام کرده که از این جمعیت، ۱۰ درصدشان دچار آسیب بینایی هستند، گفت: براین اساس، در ایران ۸۰۰ هزار نفر دچار اختلالات بینایی هستند که حدود ۱۵۰ هزار نفر از آنها، نایبانیان مطلق هستند. وی با بیان اینکه افراد دارای آسیب بینایی به دلایل مختلفی دچار اختلالات بینایی شده اند که از جمله شایع ترین این دلایل، اختلالات ژنتیکی است. اظهار کرد: اگرچه قوانین مختلفی برای افراد دارای معلولیت در کشور وضع شده که مهم ترین آن، تصویب قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت در سال ۱۳۹۷ است، اما نتیجه بخش بودن تصویب این قانون در صورتی ممکن خواهد بود که بودجه و اعتبارات لازم برای اجراء آن تخصیص یابد. در این شرایط می توان گفت که حدود ۸۰ درصد از مشکلات جامعه افراد دارای معلولیت به ویژه نایبانیان حل خواهد شد. قائم مقام انجمن نایبانیان ایران ادامه داد: در راستای اجرای قانون، تکلیفی بر عهده هر سازمان و ارگانی قرار داده شده و این درحالی است که هرساله در روز جهانی عصابی سفید، اکثر مسئولان تنها صحبت از استعداد های نایبانیان می کنند اما برای حل مشکلات این قشر گامی بر نمی دارند. شادکام با اشاره به ماده ۱۵ قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت مبنی بر اینکه «دولت مکلف است حداقل ۳ درصد از مجوزهای استخدامی (رسمی، پیمانی، کارگری) دستگاه های دولتی و عمومی اعم از وزارتخانه ها، سازمان ها، مؤسسات، شرکت ها و نهادهای عمومی و انقلابی و دیگر دستگاه هایی که از بودجه عمومی کشور استفاده می کنند را بجز موارد ذکر شده در بند های (ا) و (ث) (ماده (۱۱) این قانون به افراد دارای

چشن یکصدمین سال تاسیس دبیرستان ماندگار البرز با حضور حدود هزار نفر از دانش آموختگان این دبیرستان برگزار شد. به گزارش ایرنا، قدمت دبیرستان البرز به سال ۱۲۶۶ برمی گردد و اولین کلتینگ این مدرسه به دست ناصرالدین شاه قاجار به زمین زده شد. نخستین ایرانی که ریاست دبیرستان البرز را برعهده گرفت، «محمد وحید تنکابنی» بود که حدود یک سال ریاست این دبیرستان را برعهده داشت و در ادامه افراد دیگری این سمت را عهده دار شدند؛ اما دوره ۳۴ ساله (از سال ۱۲۳۳) مدیریت «محمد علی مجتهدی» پنجمین رئیس ایرانی دبیرستان البرز، یکی از درخشان ترین دوره های تاریخ این دبیرستان محسوب می شود. این مدرسه از آن زمان تا کنون نام آوران و تاثیرگذاران بسیاری را به جامعه تحویل داده است؛ از جمله سلیمان حبیوم ورودی سال ۱۲۹۴ علی اصغر حکمت ورودی سال ۱۲۹۷. استاد دانشگاه، وزیر معارف، نخستین رئیس دانشگاه تهران و بنیانگذار کتابخانه ملی، کیخسرو شاهرخ ورودی ۱۲۷۰، بنیانگذار شبکه تلفن سراسری ایران، محمود صناعی ورودی ۱۲۱۶، از بنیانگذاران روانشناسی در ایران، سید عبد... انوار ورودی ۱۳۲۱. ریاضیدان، منطقدان، موسیقیدان، تاریخدان و فلسفه پیروزه، محمد علی اسلامی ندوشن ورودی ۱۳۲۶. استاد ادبیات دانشگاه تهران، شاعر، منتقد، نویسنده و مترجم، همایون خرم ورودی ۱۳۲۷. نوازنده و آهنگساز، مصطفی چمران ورودی ۱۳۳۱. دکتری فیزیک و الکترونیک دانشگاه کالیفرنیا، سیاستمدار، وزیر دفاع ایران در دولت بازرگان و هم راهران امام موسی صدر در لبنان و فرمانده جنگ ایران و عراق، جمشید مشایخی بازیگر ورودی ۱۳۲۳، ناصر سیم فروش ورودی ۱۳۴۴. متخصص اورولوژی از دانشگاه علوم پزشکی تهران، سعید سهراب پورورودی ۱۳۴۰، چهره ماندگار مکانیک ایران، رئیس دانشگاه شریف به مدت ۱۳ سال از ۱۳۷۶ تا ۱۳۸۹، طهماسب مظاهری ورودی ۱۳۵۰، رئیس کل بانک مرکزی از ۱۳۸۶ تا ۱۳۸۷ و وزیر اقتصاد از ۱۳۸۰ تا ۱۳۸۳، آتیلا پسیانی بازیگر ورودی ۱۳۵۵، عباس مصلی نژاد ورودی ۱۳۵۷ استاد دانشکده حقوق دانشگاه تهران و خیر بزرگ مدرسه ساز، سامان احتشامی ورودی ۱۳۷۵، موسیقیدان و آهنگساز و افسین یداللهی شاعر ورودی سال ۱۳۶۴. امروز بسیاری از فارغ التحصیلان این مدرسه که آغاز موفقیت خود را از این مدرسه می دانند، به این دبیرستان رفتند تا خاطرات گذشته را زنده کنند. عادل فردوسی پور از چهره های نام آشنای فارغ التحصیل این دبیرستان، به عنوان مهمان ویژه در این مراسم حاضر شد و گفت: سال ۱۳۶۹ وارد دبیرستان البرز شدم و تا سال ۱۳۷۱ در این دبیرستان درس خواندم. فردوسی پور ادامه داد: نخبه های بسیاری توسط دبیرستان البرز به کشور تقدیم شده است. این مدرسه در شکل گیری شخصیت من نقش بسزایی داشت. به دلیل آموزش های این مدرسه توانستم رتبه ۲۷۱ کنکور را کسب و در دانشگاه شریف تحصیل کنم. او یادآور شد: این دبیرستان افراد بزرگ و تاثیرگذار بسیاری را به جامعه تحویل داده، بسیاری از بزرگان آینده هم اکنون در این مدرسه تحصیل می کنند که بسیار ارزشمند است. سعید سهراب پور نیز در این مراسم اظهار کرد: ۱۳ سال قبل رئیس دانشگاه شریف شدم، منظره ای از ایشان ساخته و نصب کردم که توضیح می دهد مجتهدی چه کسی بود. رئیس پیشین دانشگاه صنعتی شریف خاطر نشان کرد: مجتهدی در زمان حضور در دبیرستان البرز استاد دانشگاه تهران بود و اساتید دانشگاه بودند. این مدرسه توسط آمانوئل جردن موسس آمریکایی در مکانی دیگر افتتاح و صدسال پیش به ساختمان فعلی منتقل شد. مریم سعدی افزود: در مراسم امروز حدود هزار نفر از فارغ التحصیلان این مدرسه به دعوت مجمع فارغ التحصیلان حضور یافته اند، البته ۴ هزار نفر برای شرکت در این جشن ثبت نام کرده بودند. بخشی از فارغ التحصیلان اکنون استادان گروه های تخصصی در دانشگاه ها هستند. سعدی افزود: پیش از انقلاب دبیرستان البرز شبانه روزی بود و خوابگاه داشت که پس از انقلاب این واحد از دبیرستان جدا شد. وی درباره گزینش دانش آموزان پیش از انقلاب برای تحصیل در این مکان آموزشی توضیح داد: هر دانش آموزی که تمایل داشت، می توانست در این مدرسه ثبت نام کند. همچنین استعداد های مناطق محروم شناسایی و در خوابگاه های شبانه روزی مستقر می کردند. معاون آموزش دبیرستان ماندگار البرز یادآور شد: آن موقع فضای دانشکده شرافت خوابگاه شبانه روزی دانش آموزان بود. اکنون به دنبال این هستیم که با بازپس گیری این فضا بتوانیم البرز دخترانه را هم راه اندازی کنیم. این دبیرستان پس از انقلاب تا مدتی به حال خود رها شد تا اینکه در دهه ۹۰ همانند مدارس نمونه دولتی از طریق آزمون دانش آموزان راثبت نام می کند. وی با بیان اینکه انگیزه در آموزش نقش مهمی دارد، توضیح داد: به غنی بودن برنامه آموزشی تاکید داریم اما اصل، دانش آموز با انگیزه است تا رشدی که می خواهیم محقق شود. البرز مدرسه دولتی است و ۵۰ درصد دبیران از نیروهای رسمی و ۵۰ درصد از نیروهای آزاد هستند. معاون آموزش دبیرستان ماندگار البرز با اشاره به برنامه مدرسه برای دانش آموزان مناطق محروم گفت: پوشش جهاد علمی البرز دانش آموزان مناطق کم برخوردار را تحت پوشش قرار می دهد. اکنون آموزش های دبیران ما از شبکه شاد پخش می شود. همه دانش آموزان می توانند از این آموزش ها استفاده کنند. وی خاطر نشان کرد: دانش آموزان تحت پوشش طرح توانمند سازی محلات کم برخوردار ۲۴۰ یک سال و نیم است که برای آموزش تحت پوشش این مدرسه قرار گرفته اند.

بزرگاری آیین صدمین سال تاسیس دبیرستان البرز

گزارش